ОТДЕЛ ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ 5-07/22
по результатам плановой проверки в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №1 с. Анучино  Анучинского муниципального округа Приморского края»

	11.07.2022

	с.Анучино

Я, начальник отдела финансового контроля администрации Анучинского муниципального округа, рассмотрев материалы плановой проверки (акт от 11.07.2022 года) по камеральной проверке соблюдения законодательства РФ и иных нормативных актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
УСТАНОВИЛА:
По результатам плановой проверки в действиях (бездействии) должностных лиц в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №1 с. Анучино  Анучинского муниципального округа Приморского края»
 выявлены следующие нарушения  при камеральной проверке  соблюдения законодательства РФ и иных нормативных актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд:
- нарушение части 3 статьи 103 Федерального закона 44-ФЗ (в части недостоверно размещенной информации по исполнению контрактов (договоров) подтверждающих выполнение оказанных работ (услуг), на сумму 233701,00 рублей;
- нарушение части 6 статьи 34 Федерального закона 44-ФЗ (нарушение срока исполнения контракта, не проведение претензионной работы) на сумму 199000,00 рублей;
-нарушение части 3 статьи 94 Федерального закона 44-ФЗ (несоблюдение условий контракта в части проведения экспертизы) на сумму 386333,33 рублей;

- нарушение части 1 статьи 103 Федерального закона 44-ФЗ (в части несоблюдения срока размещения  информации об исполнении контракта) на сумму 187333,33 рублей.
Руководствуясь пунктом 7 Федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) контроля «Реализация результатов проверок, ревизий и обследований», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 23.07.2020 № 1095,
РЕШИЛА:

1. Выдать обязательное для исполнения Представление о принятии мер по устранению нарушений, а также причин и условий,  приведших  к выявленным нарушениям.
	Начальник отдела

финансового контроля
	И.В.Кириллова